



Tweede Nota van Inlichtingen bij: Groen inkoop
Gepubliceerd onder nummer: HMS 201912 PRJ-1900120
Datum: 3 oktober 2022

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Prijzenblad	N.a.v. uw antwoord op vraag 3. U geeft aan dat de inschrijver gelijkwaardigheid moet aantonen en dat de gemeente dat beoordeelt. Dit betekent dat iedere inschrijver (niet zijnde de leverancier van de licentiesoorten) nu een eigen alternatief bedenkt en daarvan de prijs opneemt in het prijsblad. Een inschrijver die alternatief A aanbiedt voor prijs X en een andere inschrijver die alternatief B aanbiedt voor prijs Y waarbij de prijs een groot verschil kan geven. Dit leidt tot een oneerlijk vergelijk wat in de Aanbestedingswet niet is toegestaan. Wij verzoeken u daarom dringend om de drie genoemde licentiesoorten te verwijderen uit de prijslijst en een nieuwe prijslijst beschikbaar te stellen zodat er een eerlijk vergelijk mogelijk is.	Om alle inschrijvende partijen gelijk speelveld te bieden, worden de drie hieronder genoemde planten uit de fictieve afnameprijslijst van perceel 2 verwijderd: - Buddleja Blue Chip; - Hydrangea paniculatie Limelight; - Geranium Rozanne. Een nieuwe fictieve afnameprijslijst voor perceel 2 is opgemaakt en bijgevoegd bij deze Nota van Inlichtingen.
2	Inhoud	Aanbestedingsdocument § 3.2.3	N.a.v. uw antwoord op vraag 6. Wij begrijpen dat wij als inschrijver bijlage C volledig moeten invullen en ondertekenen. Zo is die bijlage ook opgesteld. In § 3.2.3 schrijft u echter: 'indien mogelijk ontvangt de gemeente bij inschrijving van inschrijver, een schriftelijke, door de opdrachtgever van de betreffende referentie ondertekende, uitvoeringsverklaring'. Onze vraag ging over deze laatste verklaring. Omdat u schrijft 'indien mogelijk' was onze aanname dat deze verklaring niet verplicht is. Uw antwoord maakt ons niet duidelijk of deze verklaring nu wel of niet bij inschrijving moet worden bijgevoegd. Graag uw reactie.	Uw aanname is correct. Een schriftelijke, door de opdrachtgever van de betreffende referentie ondertekende, uitvoeringsverklaring is niet verplicht bij het indienen van de inschrijving en hoeft dus niet bijgevoegd te worden als een aanbieder hier niet over beschikt.
EINDE				